FUNDASOG DE VENEZUELA



Junta Directiva de FUNDASOG DE VENEZUELA (2004-2006)

Presidenta: Dra. Judith Toro Merlo
Secretario: Dr. Otto Rodríguez Armas
Tesorero: Dr. Domenico Guariglia
Vocales: Dra. Ofelia Uzcátegui

Dr. Rogelio Pérez D'Gregorio

Brazo educativo e informativo de la Sociedad de Obstetricia y Ginecología de Venezuela

Informa a los Miembros Afiliados de la Sociedad de Obstetricia y Ginecología de Venezuela que las próximas pruebas de conocimiento de la especialidad para optar a la categoría de Miembro Titular, se realizarán en el marco de los eventos de la Sociedad:

- XVIII Jornada Nacional de Obstetricia y Ginecología, a celebrarse del 11 al 13 de noviembre de 2004, en el Hotel Pipo, Maracay.
- XXI Congreso Nacional de Obstetricia y Ginecología, que se llevará a cabo del 2 al 3 de marzo de 2005, en el Hotel Hilton Caracas.

Características del examen:

- 1. Prueba escrita.
- 2. Un total de 100 preguntas de selección simple,50 de Obstetricia y 50 de Ginecología.
- 3. Puntuación mínima para aprobación: 15/20 puntos.

Información:

Sede de la SOGV y FUNDASOG de Venezuela Maternidad Concepción Palacios, Avenida San Martín, Caracas. Teléfono: +58-212-451.59.55 Fax: +58-212-451.08.95

120 Rev Obstet Ginecol Venez